



۲۰۱۷/۰۵/۲۸



داکتر ع و حیدری سدنی استرالیا

افشائي يك راز پنهان ديگر

اولين مصاحبه نواسه شهيد محمد داود يعنى محترم داود نظام غازي شا هد عيني شب گلوله باران کودتاه مزدوران سپاه و سرخ يك بار ديگر پرده از يك حقيقت انكار ناپذير برمی دارد كه شهيد محمد داود تا اخيرين قطره خون خود مقاومت نمود، نه فرار كردبه دفتر ملل متحد و نه به كدام سفارت خانه پناه برد، ونه تسليم شد. او يك خدمت گار و سپاهی دين وطن و مردم خود بود و اين وظيفه را از روز اول تا شهادت بوجه احسن به انجام رسانيد. اين مرد تاريخ نه تشنه نام بود، نه تشنه جا و نه مقام. وی يك مسلمان پاك و با وجدان و عاشق دين، وطن و مردم خود بود.

لوي دوبری دهه صدارت وی را به دوره بنام دهه محمدداود ذکر کرده که این خود ثبوت از اعتراف و تصدیق جامعه بين المللی از پلان های پنج ساله او بود. لوی دوبری در جذب کمک های خارجی وی چنین می نویسد: غرب و شرق به صورت موازی در پروژه های افغانستان در آن دهه در رقابت بودند و بالاخره این رقابت به همکاری و شناخت نزدیک متخصصین امریکایی و روسی تمام گردید.

بالاخره همین دوبری مهر تأیید را به پلان هفت ساله دوران جمهوریت وی نیز گزارید که آن را در ضمیمه کتاب خود جا داد.

به قول دوبری در سال 1956 میدان هوایی کابل بصورت جدید آن از طرف شهید محمد داود پلان گذاری شد. چیزی که شهید محمد داود به دست خود آن را نقشه نموده و تهداب گزاری کردند.

در افتتاح میدان نام کابل را مقدس خواند، این خود درسی بود به مردمش که نام من نباید به میدانی و یاتعمیری گذاشته شود. اگر در دوران صدارت و جمهوریت عکس وی روی دیواری دیده می شد، آن خواست مقام و وظیفه ای بود که ایشان آن را اشغال نموده و به صداقت به اجرائیش میپرداختند ولی حتی از گرفتن معاش دولت هم ابا میورزیدند و در حقیقت این بود پیام و درس و ارزوی وی که باید مردم و مقامات افغانستان آن را باید احترام کند و نام چار صد بستر باید به نام اصلی خود برگردد. بگذارید دیگران نام شهر جلال آباد، میدان هوایی ها، پوهنتون ها و یا پوهنخی ها را هر چه بخواهند بگذارند، حالا تا اندازه رسیده که مجسمه های شان روی دیوار ها نصب است.

در اخیر به احترام این ماه مبارك رمضان شعری را از کتاب کشف الاسرار که مولف در مورد پیر هرات سروده است با شما شریک می کنم تا باشد که به ثواب آن پرودگار وطن ما را از اغیار رها سازد و [روح شهید محمد داود و همه شهدای جهاد افغانستان را شاد داشته باشد.](#)

تفسیر ما

کرد کشف اسرار حق، تا بر دل ما پیر ما

میرسد تا عرش حق، آوازه تکبیر ما

شاد باشیم از جفا، هرگز نگریم از وفا

هست آیین صفا تدبیر ما از پیر ما

از دل ما شعله ای برجست و در عالم گرفت

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د ليکنيزي بني پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په خير و لولئ

سوخته بنگر جهان از آه عالم گیر ما
بر سواد دیده با نوک مژه از خون دل
راز عشق اوست زان لوح و قلم تحریر ما
نیست جز ان غره بیضا عیان بر دل، که هست
شرح سودای دو زلفش روز و شب تقریر ما
ما رخ ایمان نهان در کفر مویش دیده ایم
شیخ گو خوش باش در اندیشه تکفیر ما
جافظ وقتیم و در ال آیتی از لطف اوست
(زان سبب جز لطف و خوبی نیست در تفسیر ما)
گفت: حکمت از ازل باشد اسیر زلف من
بسته بیینی تا ابد بر پای او زنجیر ما

د پانو شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلپکني د لیکنيزې بنې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ